

**Protokół nr 13/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 16 marca 2018 roku**

**Data:** 16 marca 2018 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 08:00

**Zakończenie posiedzenia:** 08:30

**Miejsce:** sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, Pani Dorota Piotrkowska Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Sylwia Pielą Sekretarz, Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR, Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Pan Jacek Cichura Starosta** zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 12/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku  
**Referuje: Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR**
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 roku  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**
6. Wniosek o zgodę na wynajem pomieszczeń dla Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2017.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**
8. Wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn.: V Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach „Szczawno-Zdrój 2018”.w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**
9. Informacja w sprawie przekazania listy rankingowej głosów oddanych w głosowaniu na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2018.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR**
10. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych* patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy**
11. Wniosek w sprawie objęcia imprezy *Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy – eliminacje oddziałowe* patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy**
12. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały IX/73/11 Pady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.  
**Referuje: Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta**
13. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
14. Sprawy różne
15. Zakończenie posiedzenia

#### Ad.1.

Zrealizowano

#### Ad. 2.

Zrealizowano

#### Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 12/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.4.

**Pani Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska Dyrektor PCPR** omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.: Dz. U z 2016r., poz. 2046 ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe PFRON.

W związku z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o wysokości środków przyznanych według algorytmu w kwocie 682 272 zł w 2018 r. Powiatowi Wałbrzyskiemu, oraz potrzebami w zakresie zadań powiatu ustalonymi na podstawie złożonych wniosków, koniecznym jest dokonanie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z załącznikiem do Uchwały. Załącznik do uchwały został sporządzony po przeprowadzeniu analizy potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Policzone ilości złożonych wniosków i kwotę, na jaką opiewają. Na dzień 5 marca 2018r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 447 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 1 052 608,50 zł w tym na:

- dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 173 wnioski na kwotę 265.650 zł, z czego na aparaty słuchowe – 76 wniosków na kwotę 149.364 zł,
- sprzęt rehabilitacyjny – 2 wnioski na kwotę 6.474 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych - 17 wniosków na kwotę 285.200 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier technicznych - 7 wniosków na kwotę 81.995 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu - 16 wniosków na kwotę 29.485,50 zł,
- dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – 228 wniosków na kwotę 370.126 zł:
  - dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 29 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 64.579 zł,
  - osoby dorosłe – 199 wniosków wraz z opiekunami na kwotę 305.547 zł,
- dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 4 wnioski na kwotę 13.678 zł.

Kwota otrzymana przez Powiat Wałbrzyski w 2018 r. jest o 30.097 zł niższa w stosunku do roku 2017.

W związku z powyższym należy przyjąć, że w pierwszej kolejności wskazane by było, aby zabezpieczyć środki na dofinansowanie zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego największą kwotę w wysokości 352.472 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwoleżynowe oraz pionizatory. Z kwoty 352.472 zł, zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXXIV/15/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r., zaliczkowo uruchomiono środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 60.000 zł na zaopatrzenie osób niepełnosprawnych w niezbędne przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Według stanu na dzień 5 marca 2018r. na zaopatrzenie w aparaty słuchowe wpłynęło 76 wniosków na sumę 149.364 zł, co stanowi 42 % planowanej kwoty na zadanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze osób niepełnosprawnych. Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków oraz środki, jakimi w 2018 roku dysponuje Powiat Wałbrzyski na realizację tego zadania oraz że systematycznie wpływają wnioski na zaopatrzenie w podstawowe bytowe przedmioty tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwoleżynowe oraz wózki inwalidzkie, proponuje się ograniczenie wysokości maksymalnego dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego do 700 zł dla osoby niepełnosprawnej dorosłej nieaktywnej zawodowo. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, młodzieży uczącej się oraz osób aktywnych zawodowo, proponowane jest niewprowadzanie ograniczenia. W zakresie dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego z uwagi na efektywne wykorzystanie środków Funduszu proponuje się wprowadzić ograniczenie dofinansowania do 60% kosztów określonych w umowie.

Na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych zaplanowano kwotę 145.000 zł z uwagi na duże potrzeby zgłaszane przez osoby niepełnosprawne związane z realizacją tego zadania (kwota wynikająca ze złożonych wniosków opiewa na 405.560 zł). Przy ograniczonych środkach na likwidację barier technicznych i architektonicznych na realizację zadania należy przyjąć, iż w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych poruszających się przy pomocy wózka inwalidzkiego oraz osób leżących, następnie osób poruszających się przy pomocy oprzyrządowania, a potem osób niepełnosprawnych posiadających inne niż w/w ograniczenia w poruszaniu się. Aby pomoc mogła zostać udzielona jak największej ilości osób niepełnosprawnych przyjmuje się, że maksymalne dofinansowanie do likwidacji barier technicznych i w komunikowaniu się może wynieść do 70 % kosztów przedsięwzięcia, natomiast wysokość dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych zostanie określona po weryfikacji kosztorysów w zależności od

posiadanych środków. W przypadku likwidacji barier w komunikowaniu priorytetowo rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej z dysfunkcją narządu wzroku, słuchu, mowy lub osób ze orzecznym znacznym stopniem niepełnosprawności, które mają problemy w poruszaniu się i zamieszkują samotnie, a także wnioski dzieci i młodzieży uczącej się z dysfunkcją narządu wzroku, słuchu, mowy lub z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi. Pozostałe wnioski rozpatrywane będą w miarę posiadanych środków.

Powyższa kolejność rozpatrywania wniosków pozwoli na udzielenie pomocy osobom niezbędnie jej wymagających.

Zadanie polegające na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, cieszy się wśród osób niepełnosprawnych największą popularnością (złożono 228 wniosków na kwotę 370.126 zł), jednakże z uwagi na konieczność zabezpieczenia w/w zadań zaplanowano kwotę 100.000 zł (w tym dla: dzieci i młodzieży niepełnosprawnych uczących się i niepracujących w wieku do 24 lat – 50 000 zł oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych – 50.000 zł) z przeznaczeniem wyłącznie dla osób nieprzekraczających kryterium dochodowego określonego w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Ponadto proponuje się, aby w pierwszej kolejności rozpatrywać wnioski dla niepełnosprawnych dzieci oraz młodzieży uczącej się i niepracującej, które nigdy nie korzystały z dofinansowania do wyjazdu na turnus rehabilitacyjny, a następnie wnioski dzieci oraz młodzieży wg. daty złożenia wniosku do wyczerpania środków oraz dla osób dorosłych z orzecznym umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności wg. daty złożenia wniosku, które nigdy nie korzystały z dofinansowania do wyjazdu na turnus rehabilitacyjny. W przypadku niewykorzystania całości środków na w/w grupę osób niepełnosprawnych będą rozpatrywane wnioski osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które korzystały w latach poprzednich w kolejności od najdawniej korzystających osób według daty złożenia wniosku. Wnioskodawcy, którzy posiadają orzeczoną lekką stopień niepełnosprawności z uwagi na szczupłość środków jakimi dysponuje Powiat Wałbrzyski, nie zostaną objęci dofinansowaniem.

Z powodu bardzo ograniczonych środków otrzymanych z PFRON na zadanie z zakresu dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych zostanie przeznaczona kwota 4.800 zł. W 2018 r. promowane będą wnioski z zakresu sportu osób niepełnosprawnych. Organizacje wnioskujące o zadania z zakresu kultury, turystyki i rekreacji mogą zostać objęte wsparciem maksymalnie do 1.200 zł.

Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu przekazał informację o zapotrzebowaniu na środki z zakresu rehabilitacji zawodowej w łącznej kwocie 135.500,70 zł, w tym na udzielanie 1 osobie niepełnosprawnej środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni na kwotę 67.750,35 zł oraz na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej dla 1 osoby niepełnosprawnej na kwotę 67.750,35 zł. Natomiast nie zostało przedłożone zapotrzebowanie na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego z uwagi na brak wniosków. Zadanie z zakresu udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostanie wsparte kwotą 40.000 zł, a zadanie - zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej również kwotą 40.000 zł. W 2017r. na realizację powyższych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej zaplanowano odpowiednio po 45.000 zł.

Podziału środków PFRON dokonano w oparciu o m.in.:

- złożone w roku bieżącym wnioski,
- realizację wniosków w roku ubiegłym,
- analizę wydatkowanych środków w 2017 roku.

Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.5.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 roku

Zgodnie z § 6 ust. 3 oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 ze zm.), organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli – biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek – oraz ustala corocznie w porozumieniu z dyrektorami maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 ww. rozporządzenia, jak również specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonano – zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 42/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 marca 2018 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.6.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła wniosek o zgodę na wynajem pomieszczeń dla Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu.

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, zwrócił się z prośbą o możliwość wynajmu dla Delegatury w Wałbrzychu pomieszczeń biurowych w budynku Starostwa Powiatowego przy Al. Wyzwolenia 20-24 na siedzibę Inspekcji o powierzchni ok. 90m<sup>2</sup>.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.7.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2017.

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 239, z późn. zm.) -ówczesna podstawa prawna, Rada Powiatu Wałbrzyskiego dnia 29 września 2016 roku podjęła Uchwałę Nr XIX/56/2016 w sprawie uchwalenia na rok 2017 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 239, z późn. zm.). Sprawozdanie zostało omówione.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawione sprawozdanie i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.8.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła uzupełniony wniosek w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn.: V Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach „Szczawno-Zdrój 2018”.w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2018r., poz. 450) Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych "Aktywni" z siedzibą we Wrocławiu, złożyło ofertę realizacji zadania publicznego pn.: V Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach „Szczawno-Zdrój 2018”.

Zadanie polega na dofinansowaniu zakwaterowania i wyżywienia zawodników, wolontariuszy, obsługi sędziowskiej i medycznej w hotelu przystosowanym do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich w terminie 07-09.09.2018 r. podczas V Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Zimnego na Wózkach Szczawno-Zdrój 2018. Zadanie ma na celu rozpowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych. Wnioskowana kwota dotacji: **3.000,00 zł** z przeznaczeniem na wyżywienie i zakwaterowanie. Termin realizacji zadania: **25.07.2018 - 14.10.2018 (82 dni)**

**Terminarz:**

1. powołanie komitetu organizacyjnego: 25.07.2018;
2. promocja zadania publicznego: lipiec-wrzesień;
3. zakup nagród, pucharów, koszulek turniejowych: sierpień 2018;
4. ubezpieczenie zawodników: wrzesień 2018;
5. przeprowadzenie zawodów: 7-9 wrzesień 2018 r;
6. zakwaterowanie (Hotel IBIS ul. 1-go Maja 70, Wałbrzych): 7-9 wrzesień 2018;
7. rozliczenie zadania do 14.10.2018.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek oraz uznał celowość realizacji przedmiotowego zadania (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.9.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła informację w sprawie przekazania listy rankingowej głosów oddanych w głosowaniu na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2018.

Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty przekazał listę rankingową głosów oddanych w głosowaniu na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2018.

### 1. Gmina Szczawno-Zdrój

Nazwa projektu	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu (zł)
<b>Cykl spacerów szczawieńskich</b>	<b>273</b>	<b>11.440</b>
„Trenujemy, Ratujemy, Wygrywamy” – szkolenie z Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla dzieci i młodzieży	106	15.043,40

Głosów nieważnych: 100

### 2. Gmina Jedlina-Zdrój

Nazwa projektu	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>„Aktywna Jedlina...dla każdego coś dobrego”</b>	<b>40</b>	<b>13.030</b>

Głosów nieważnych: 1

### 3. Gmina Stare Bogaczwice

Nazwa projektu	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców powiatu wałbrzyskiego poprzez doposażenie jednostki OSP Stare Bogaczwice w sprzęt ratowniczy i odzież ochronną</b>	<b>576</b>	<b>11.264,47</b>
„Mini muzeum – skarby z naszych domów”	398	11.265
Cykliczne wydarzenia kulturalno-społeczne: a) upamiętnienie 75 rocznicy mordu na Wołyniu; b) IV Biesiada Kresowa	56	11.265

Głosów nieważnych: 35

### 4. Gmina Boguszów-Gorce

Nazwa projektu	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców miasta Boguszowa-Gorce oraz Powiatu Wałbrzyskiego poprzez doposażenie OSP Boguszów w sprzęt ratowniczy</b>	<b>190</b>	<b>41.565</b>

Głosów nieważnych: 3

### 5. Gmina Głuszycza

Nazwa projektu	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>Poczekalnia multimedialna „Infoludek”</b>	<b>1533</b>	<b>23.190</b>
Poprawa bezpieczeństwa poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszycy Górnej w specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy	981	23.190
IV Uphill Rogowiec – bieg w stylu anglosaskim na najwyższej położone ruiny zamku w Polsce	131	23.000

Głosów nieważnych: 42

### 6. Gmina Czarny Bór

Nazwa projektu i jego lokalizacja	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>XIII Międzynarodowy Turniej Czarny Bór OPEN w zapasach kobiet – zakup sprzętu</b>	<b>504</b>	<b>12.840</b>
Wyposażenie pomieszczenia dla Międzypokoleniowego Teatru Muzycznego	290	12.840

Poprawa bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim poprzez doposażenie jednostki OSP Borówno w sprzęt ratowniczo-gaśniczy	75	12.840
--	----	--------

Głosów nieważnych: 104

#### 7. Gmina Walim

Nazwa projektu i jego lokalizacja	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>Powiatowa Akademia Rowerowa</b>	<b>119</b>	<b>14.715</b>

Głosów nieważnych: 2

#### 8. Gmina Mieroszów

Nazwa projektu i jego lokalizacja	Liczba głosów ważnych	Wartość projektu
<b>Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Mieroszów oraz powiatu wałbrzyskiego poprzez doposażenie w sprzęt ratowniczy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieroszowie</b>	<b>164</b>	<b>18.345</b>

Głosów nieważnych: 32

Uwag nie zgłoszono

Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawioną listę rankingową głosów oddanych w głosowaniu na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2018(5 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.10.

**Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy** przedstawił uzupełniony wniosek w sprawie objęcia imprezy *XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych* patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	XVII Powiatowy Konkurs Palm Wielkanocnych
Organizator:	ZS im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju
Współorganizator:	Towarzystwo Miłośników Szczawna - Zdroju
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Burmistrz Szczawna - Zdroju
Przewidywani sponsorzy:	Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, UM w Szczawnie - Zdroju
Termin imprezy:	22.03.2018 r.
Miejsce imprezy:	Hala Spacerowa w Parku Zdrojowym im. H. Wieniawskiego w Szczawnie - Zdroju
Całkowity koszt zadania:	-----
Przewidywana liczba uczestników:	100 osób
Wnioskowana kwota dotacji:	Impreza dotowana w ramach kalendarza imprez kulturalno – sportowych Powiatu Wałbrzyskiego

ZS im. M. Skłodowskiej – Curie w Szczawnie - Zdroju zwróciło się z wnioskiem o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego XVII Powiatowego Konkursu Palm Wielkanocnych. W tym roku konkurs po raz pierwszy będzie miał wymiar powiatowy, a jego celem jest integracja społeczna, pogłębianie wiedzy na temat tradycji i symboliki palm wielkanocnych oraz podtrzymywanie tej wielowiekowej tradycji. Impreza skierowana jest do wszystkich grup społecznych ze wszystkich gmin powiatu wałbrzyskiego, w tym do mocno zaangażowanej w ten konkurs młodzieży szkolnej. Przedsięwzięcie jest współfinansowane z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, zaś patronat honorowy Starosty Wałbrzyskiego podniesie dodatkowo rangę wydarzenia. Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek oraz zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu (5 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.11.

**Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy** omówił wniosek w sprawie objęcia imprezy *Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy – eliminacje oddziałowe* patronatem honorowym przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy – eliminacje oddziałowe
Organizator:	PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej
Współorganizator:	Towarzystwo Miłośników Szczawna - Zdroju
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Burmistrz Szczawna - Zdroju
Przewidywani sponsorzy:	Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu, UM w Wałbrzychu
Termin imprezy:	14 kwietnia 2018 roku godz. 10:00 – 14:00
Miejsce imprezy:	Zespół Szkół Nr 7 w Wałbrzychu, ul. Kłodzka 29
Całkowity koszt zadania:	2000 zł
Przewidywana liczba uczestników:	45 – 60 uczestników
Wnioskowana kwota dotacji:	1000 zł

PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej zwrócił się z wnioskiem o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego eliminacji oddziałowych Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego. Jest to konkurs drużynowy dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z Powiatu Wałbrzyskiego i powiatów sąsiednich, a jego celem jest wyłonienie po 3 zwycięzców w każdej z kategorii, zaś zwycięzcy wezmą udział w etapie wojewódzkim konkursu. Tematyka konkursu przyczyni się do promocji powiatu wałbrzyskiego, a patronat honorowy Starosty Wałbrzyskiego podniesie rangę przedsięwzięcia. Dodatkowo wnioskodawca prosi o wsparcie w kwocie 1000 zł. Zgodnie z Uchwałą Nr 36/2017 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie wprowadzenia regulaminu sprawowania patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego, patronat jest wyróżnieniem honorowym podkreślającym szczególny charakter przedsięwzięcia.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu oraz przekazaniu materiałów promocyjnych na nagrody dla uczestników (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.12.**

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały IX/73/11 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnik z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j: Dz. U. z 2017r., poz. 2136 ze zm.) określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.13.**

**Pan Starosta Jacek Cichura** przedstawił pismo firmy NOVA WOŹNIAK w sprawie wprowadzenia zmian do podpisanej umowy nr BOS.273.10.10.2018 w § 12 pkt 2 „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na przedmiot umowy, w tym na dostarczenie i wbudowanie urządzenia oraz materiały na okres 24 miesięcy, licząc od daty protokołu odbioru końcowego”. W podpisanej umowie znajduje się zapis, że gwarancja udzielana jest na okres 60 miesięcy, natomiast wykonawca zakupując sprzęt u producenta dostaje gwarancję tylko na 24 miesiące.

W nawiązaniu do przedstawionego pisma Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu poprosił o przeniesienie omówienia tego wniosku na następne posiedzenie Zarządu, gdyż w tej sprawie ma otrzymać opinię prawną przygotowaną przez kancelarię.

Uwag nie zgłoszono. Omawianie przedmiotowej sprawy zostało jednogłośnie przeniesione na następne posiedzenie Zarządu.

#### **Ad.14.**

- **Pan Stanisław Janor Członek Zarządu** zawnioskował o zobowiązanie Naczelnika Wydziału OR do przygotowania zmiany do uchwały w sprawie: uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2018, ponieważ nastąpiła omyłka pisarska dotycząca organizatora imprezy wg. poniższego wzoru:

**Gmina Czarny Bór:**

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Festyn nad grzęckim potokiem	Grzędy	Sołectwo Grzędy Górne / Grzędy Dolne /SP	5 000 zł
2	Biathlon dla każdego	Witków	Uczniowski Klub Sportowy Trójgarb w Witkowie	5 000 zł
3	Powiatowy dzień Matki	Borówno	OSP Borówno	10 000 zł
				<b>20 000 zł</b>

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Stanisława Janora Członka Zarządu (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Starosta Jacek Cichura** przedstawił pismo z dnia 9.03.2018 roku Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzieńmorowicach w sprawie dofinansowania zakupu Karosowanego Lekkiego Samochodu Ratowniczo-Gaśniczego na używanym podwoziu.

W nawiązaniu do przedstawionego pisma **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił, iż w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego zabezpieczona jest kwota 40 tys. zł na dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu, dlatego też zawnioskował o zobowiązanie Pana Sebastiana Lewandowskiego Inspektora SZK do wystąpienia do wszystkich Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Wałbrzyskiego z informacją iż Zarząd Powiatu rozpoczyna prace nad procedowaniem dofinansowania do zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.15.**

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:  
Monika Winnik